REQUERIMENTO Nº
(Do Sr. Carlos Sampaio)

ADENDO AO REQUERIMENTO 17/2007

Requer inclusão da participação do
Sr.  Luiz  Alberto  Zanardi,  Coordenador
Técnico da Eletros – Associação Nacional
de  Fabricantes  de  Produtos
Eletroeletrônicos,  para  participar  da
Audiência Pública aprovada na sessão de
09  de  maio  de  2003,  Conforme
Requerimento nº 17/2007.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais,  requeiro a  Vossa Excelência,  ouvido  o Plenário

desta Comissão, seja incluído o nome do Sr. Luiz Alberto Zanardi, Coordenador Técnico

da  Eletros  –  Associação  Nacional  de  Fabricantes  de  Produtos  Eletroeletrônicos,  para

participar da Audiência Pública a ser designada e aprovada conforme Requerimento nº

17/07, de minha autoria.

JUSTIFICATIVA

Através  do  requerimento  nº  17/07,  aprovado  por  esta  Comissão,  foi

solicitado o convite de representantes do INMETRO e do Sincoelétrico, que este representa

as  empresas  fabricantes  de  materiais  elétricos,  para  esclarecimentos  a  respeito  da

modificação dos padrões de plugs e tomadas em nosso País, o que ocorrerá a partir de

agosto do corrente ano.

Câmara dos Deputados
COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

*
8
4
B
9
7
B
2
3
1
5
*

  8
4B

97
B

23
15

Pelo presente adendo, solicito a presença do Sr. Luiz Alberto Zanardi, que

se faz necessária na medida em que a Eletros reúne as mais importantes indústrias do Setor

Eletroeletrônico do País da chamada linha branca (liquidificadores, batedeiras, etc).

O  Senhor  Luiz  Alberto,  como  técnico,  poderá  trazer  importantes

informações sob o ponto de vista de outro grupo diretamente atingido pela modificação dos

padrões e seus impactos sobre os consumidores, daí a relevância de sua presença.

Sala das comissões em,  de  de 2007.

Deputado Carlos Sampaio
PSDB/SP

Câmara dos Deputados
COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

*
8
4
B
9
7
B
2
3
1
5
*

  8
4B

97
B

23
15

	Câmara dos Deputados
	Câmara dos Deputados
	Câmara dos Deputados
	Câmara dos Deputados
	Câmara dos Deputados
	Câmara dos Deputados
	Câmara dos Deputados
	Câmara dos Deputados
	Câmara dos Deputados
	Câmara dos Deputados
	Câmara dos Deputados
	Câmara dos Deputados
	Câmara dos Deputados
	Câmara dos Deputados
	Câmara dos Deputados
	REQUERIMENTO Nº
	ADENDO AO REQUERIMENTO 17/2007
	JUSTIFICATIVA